
 
 

 

 

 

Опис на активност: 
Лекција: Дефиниција за алатки и методи за организирање и реализирање на одржлив развој и 
социјални претпријатија 
 

 
Активност: 
Дознајте ги алатките и методите за организирање и реализација на одржлив развој и социјални 
претпријатија  

Во:  
Училница 
Онлајн платформа 
 

Времетраење: 
 
60 мин. 
 

Цел: 

 - Запознајте ги двете најважни алатки за организирање и реализирање за бизнисот  

- Пробајте да ги разберете методите и дискусијата – за да најдете корисни примери  

Вид на активност: 
 
Дискусија со белешки, ова може да вклучува и брејнсторминг  
 

Број на учесници во група:  
Група од 3 до 4 учесници   

Препорачана возраст: 15-18 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Детали за активност: 

Инструкции: 
 
За едукаторот: 

1. Едукаторот одлучува како да се работи – онлајн или во училница 
2. Започнете со вовед во темата – статија или power point презентација 
3. Едукаторот ги дели учесниците во групи 
4. По презентацијата или читање на статијата, заапочнува дискусија.  

 
За корисникот/ заинтересираните учесници: 

1. Користете ја PowerPoint презентацијата со теоретски информации или прочитајте ја 

статијата. 
Пробајте да запамтите што е можно повеќе за да биде дискусијата успешна. 

Клучни зборови: 
 

- Планирање 

- Носење одлуки / одлучување 

- Одржлив развој 

- Дискусија 
-     Брејнсторминг 

Материјали, опрема: 

- Пенкало/молив 

- Стикери  

- Табла или постер или виртуелна табла 
 

Други корисни извори: 
https://www.nap.edu/read/13152/chapter/6#:~:text=The%20set%20of%20potential%20tools,present%20
and%20future%20scenario%20tools 
https://www.nap.edu/read/13152/chapter/6 
https://www.nap.edu/read/18949/chapter/9 

Анекси: 
 
- Статија- како дел од воведниот дел од модулот 
- PowerPoint презентација 
- Работни листови за дискусија 

 

 

https://www.nap.edu/read/13152/chapter/6%23:~:text=The%20set%20of%20potential%20tools,present%20and%20future%20scenario%20tools
https://www.nap.edu/read/13152/chapter/6%23:~:text=The%20set%20of%20potential%20tools,present%20and%20future%20scenario%20tools
https://www.nap.edu/read/13152/chapter/6
https://www.nap.edu/read/18949/chapter/9

